

Smeds Ejendomsaktieselskab

c/o Advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 1160 København K

CVR-nr. 38 25 72 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smeds Ejendomsaktieselskab c/o Advokat Bent-Ove Feldung Amagertorv 11 1160 København K
	CVR-nr.: 38 25 72 77
	Stiftet: 15. december 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 6. regnskabsår
Bestyrelse	Eigil Schjønning, Formand Hans Henrik Skjødt Bent-Ove Feldung
Direktion	Bent-Ove Feldung
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Jens Smeds Oceangrafiske Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af at erhverve, udleje, administrere og investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.359.155 kr. mod 1.968.433 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -188.145 kr. mod -695.952 kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket af de regnskabstekniske afskrivninger.

Ledelsen anser årets bruttoresultat (resultat før afskrivninger) for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	2.359.155	1.968.433
Andre eksterne omkostninger	-311.306	-293.372
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-862.029	-1.208.465
Bruttoresultat	1.185.820	466.596
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-877.017	-848.492
Driftsresultat	308.803	-381.896
Andre finansielle indtægter	401	18.732
1 Øvrige finansielle omkostninger	-340.225	-334.692
Resultat før skat	-31.021	-697.856
Skat af årets resultat	-157.124	1.904
Årets resultat	-188.145	-695.952
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	118.971	0
Disponeret fra overført resultat	-307.116	-695.952
Disponeret i alt	-188.145	-695.952

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	59.254.741	60.131.758
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.254.741</u>	<u>60.131.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.254.741</u>	<u>60.131.758</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra lejere	0	10.979
	Udsudte skatteaktiver	10.313	167.437
	Andre tilgodehavender	11.878	797
	Periodeafgrænsningsposter	6.513	6.326
	Tilgodehavender i alt	<u>28.704</u>	<u>185.539</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.436.297</u>	<u>697.852</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.465.001</u>	<u>883.391</u>
	Aktiver i alt	<u>60.719.742</u>	<u>61.015.149</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	40.907.810	41.214.927
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	118.971	0
	Egenkapital i alt	<u>41.526.781</u>	<u>41.714.927</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>15.132.840</u>	<u>15.111.401</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.132.840</u>	<u>15.111.401</u>
	Deposita og forudbetalt leje	987.444	971.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.881	103.201
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.285.856	2.400.000
	Anden gæld	708.940	674.303
	Periodeafgrænsningsposter	0	39.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.060.121</u>	<u>4.188.821</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.192.961</u>	<u>19.300.222</u>
	Passiver i alt	<u>60.719.742</u>	<u>61.015.149</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar				
2022	500.000	41.214.926	0	41.714.926
Årets overførte overskud eller underskud	0	-307.116	118.971	-188.145
	500.000	40.907.810	118.971	41.526.781

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.156	39.700
Andre finansielle omkostninger	294.069	294.992
	340.225	334.692
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	62.520.227	60.671.199
Tilgang i årets løb	0	1.849.028
Kostpris 31. december 2022	62.520.227	62.520.227
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.388.469	-1.539.977
Årets afskrivninger	-877.017	-848.492
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.265.486	-2.388.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	59.254.741	60.131.758
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.132.840	15.111.401
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.132.840	15.111.401
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.240.035	15.218.596
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.133 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 59.255 t.kr.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.		
